
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2024                                                                                                        № 188 

г. Яранск 

Об окончании отопительного сезона 

 

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 

и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов», в связи с повышением температуры наружного воздуха, 

администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо 

от форм собственности, имеющим на балансе котельные и тепловые сети: 

1.1. Закончить отопительный сезон 2023-2024 годов с 16.05.2024 года.  

1.2. Провести промывку и опрессовку систем отопления, провести 

обследование котельных и тепловых сетей, приступить к их ремонту, 

обеспечить сохранность оборудования в летний период.  

1.3. Срок окончания отопительного сезона 2023-2024 годов для 

Кировского областного государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания «Яранский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» и Кировского областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Яранская центральная районная больница» с 

20.05.2024 года.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом муниципальной собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского городского поселения Толмачева Д.В. 

 

Глава Яранского городского поселения В.Е. Жиров 

  

_____________ 



 


